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Efter  exakt  14  timmar  skidade  dövblinde  Torbjörn  Svensson  i  mål  i
Vasaloppets  öppet  spår.  Teckenrapport  berättade  i  förra  veckan  att
Torbjörn  skulle  åka  Vasaloppet  som en  del  i  sin  satsning  Deafblind
Challenge  för  att  uppmärksamma  situationen  för  personer  med
dövblindhet. I måndags åkte han med sin storebror Fredrik Fexe och med
Sara Ljungkrantz. Teckenrapport har intervjuat Torbjörn.

Känslan att ha klarat av loppet, efter att ha stått på ett par skidor första gången i
december ifjol, är mäktig säger Torbjörn. Trots utmaningarna lyckades han komma
i mål och Torbjörn berättar att Fredrik och Sara var en stor del till att han lyckades.
Fredrik åkte framför med en orange väst, för att bana väg för Torbjörn. Sara åkte
bakom och hade ett Ready Ride system där hon via en sändare kunde skicka
signaler som vibrerade i mottagare som satt på Torbjörn.

Den psykiska biten var jobbigare än den fysiska, menar Torbjörn som säger att han
mitt i  det jobbiga hela tiden försökte komma ihåg varför han gör det här; för
barnen och för att förändra samhället till det bättre.

Under  loppet  tyckte  Torbjörn  att  alla  människor  runt  omkring  var  det  allra
häftigaste, de olika mötena och teamkänslan. Fredrik och Sara som följde med i
spåren, sambon som stod vid kontrollerna och andra teckenspråkiga som kom och
hejade.

Spåren var värre, berättar Torbjörn. De var dåliga under längre sträckor, så när
spårmaskinen  kom  och  gjorde  nya  spår  de  fem  sista  kilometrarna  fick  de  nya
krafter  att  ta  sig  i  mål.

Sara skriver på sina sociala medier att de första milen i mörkret på morgonen
bestod av fina spår,  som allt  medan solen sken blev sämre.  I  utförsbackarna var
spåren obefintliga. Sara gläds över det teamarbete alla gjorde och åt den välvilja
som  fanns  bland  åkarna.  Hon  berättar  exempelvis  att  en  veteranåkare  åkte
bredvid och lyste upp spåret på kvällen de sista två kilometrarna innan kontrollen i
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Eldris.  Vid kontrollen där hade de sina egna pannlampor att hämta.

Sluttiden vid målgången blev 14 timmar och 15 sekunder.

Efter sin fjärde genomförda Deafblind Challenge ställde Teckenrapport frågan om
det blir ett femte. Torbjörn svarar ”Det får vi se, jag brukar ha lite hemligheter för
mig”.
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